
（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

１） 建設改良費

医療用器械備品等購入費 千円

（単位：千円）

その他医業収益

一般会計補助金

主
な
も
の

医
業
収
益

入院収益 504,348

97,005

15,574

一般会計負担金 99,868

外来収益 272,161

合　　　　計 937,316

191

▲ 1,916

37,099 36,908

16,686

0.3%

273,281 ▲ 1,120 ▲ 0.4%

0.5%

1,112 7.1%

▲ 2,863

939,232 ▲ 0.2%

２７年度 ２６年度 増減額 比率

15,876

502,970 1,378

0.3%

１日平均 52 １日平均 52

▲ 0.4%

0 0.0%

140 １日平均 140

主な建設
改良事業 病院情報システム更新事業

▲ 140

0 0.0%

比較増減

入院患者数
19,032 18,980 52

項　　目

外来患者数
34,020 34,160

１日平均

22,289

比率

病　床　数 60 60 0 0.0%

項　目 ２７年度 ２６年度

増減額

28.2%

合　　　　　計 1,038,514 1,328,554 ▲ 290,040 ▲ 21.8%

資 本 的 支 出 101,198 78,909

比率

収 益 的 支 出 937,316 1,249,645 ▲ 312,329 ▲ 25.0%

項　　　目 ２７年度 ２６年度

医
業
外
収
益 その他医業外収益 1,305 1,533 ▲ 228 ▲ 14.9%

▲ 2.9%

第1款 市立田沢湖病院 

予算規模 

業 務 量 

収益的収入 

－ 1 －



（単位：千円）

　＊出資金；企業債償還元金分の一般会計からの繰入金 元金　 　8,754千円×1/2

元金 　76,567千円×2/3

588,671

項　　目 ２７年度

0.2%

医
業
費
用

職員給与費

比率２６年度 増減額

1,983

項　　目 ２７年度 ２６年度 増減額

一時借入金利息 6,000 4,500 1,500

10,000 8,250

２７年度 ２６年度 増減額

1,249,645

310,414

▲ 40

企　　業　　債 15,800 0 15,800

85,322 78,908

項　　目

有形固定資産購入費 15,876

6.5%

合　　　　計 71,224 52,048 19,176 36.8%

出資金（一般会計） 52,046 3,376

28.2%合　　　　計 101,198 78,909 22,289

企業債償還金 6,414 8.1%

比率

皆増

55,422

比率

皆増

1 15,875

▲ 25.0%

▲ 2.0%

21.2%

▲ 5.2%

33.3%

▲ 200

▲ 1,062

▲ 312,329

▲ 310,412

1,190

71,239 ▲ 4,771 ▲ 6.7%

1,750

153,654 ▲ 1,266 ▲ 0.8%

2,023

▲ 13.0%

材　料　費 85,969 84,684 1,285

152,388

1.5%

予　備　費

合　　　　計 937,316

経　　　　費

特 別 損 失 2

企業債利息 19,447

研究研修費 1,340

20,509

1,540

減価償却費 66,468

587,481

皆減

主
な
も
の

医
業
外 消　費　税

資本的支出 

収益的支出 

資本的収入 

－ 2 －



（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

１）　建設改良費

① 建設改良工事費

② 職員給与費（支弁人件費）

③ 医療用器械備品等購入費

（単位：千円）

入院収益

外来収益

一般会計負担金

177,026

11,9751,180,472

4,234,345

一般会計負担金

皆増

127,194 120,603 6,591

6,863183,889

60,900 0

医
業
収
益

4,325,429 91,084 2.2%

117,710

収 益 的 支 出

病　床　数

79,056

6,054,162

9,781,513

4,225,560

千円

17,966

2,861,153

84,315

7,086,713

資 本 的 支 出

合　　　　　計

3,727,351

▲ 2,694,800

▲ 15

▲ 44,243

110,008

1,192,447

▲ 1.7%

7.0%

60,900

50,000

99,8692

2,24813,176

8

主
な
も
の

2,499,119 2,543,362

7,702その他医業収益

特別利益 99,871

その他医業外収益 15,424

合　　　　計

17.1%

医
業
外
収
益

3.9%

1.0%

5.5%一般会計補助金

0.9%

1.4%

1,354

▲ 6.2%

▲ 6.5%

0.0%

▲ 1,828,602 ▲ 30.2%

0.0%

▲ 866,198 ▲ 23.2%

▲ 27.5%

項　　　目 ２７年度 ２６年度 増減額 比率

項　目 ２７年度 ２６年度 比較増減 比率

253 253 0

入院患者数
１日平均 216 １日平均 231

▲ 5,259

外来患者数
145,314 143,960

１日平均 598 １日平均 590

主な建設
改良事業

2,639,104 千円

※主なものは
　シンフォニープレミア・透析用監視装置・腹腔鏡手術セッ
ト・3D医用画像処理ワークステーション更新、非磁性輸液
ポンプ・輸血検査システム新規購入など

項　　目 ２７年度 ２６年度 増減額 比率

千円

第2款 市立角館総合病院 

予算規模 

業 務 量 

収益的収入 

－ 3 －



（単位：千円）

2,778,109

皆増24,606

65,496 4,566

0 0.0%

比率２７年度 ２６年度

1

7.0%

24,605

0 0.0%

7.3%

出資金（一般会計）

企業債償還金 130,043 121,180 8,863

補　助　金

70,062

項　　目

企　　業　　債

２７年度

2,659,400

合　　　　計 ▲ 1,828,6024,225,560 6,054,162

3,553,400

▲ 1.4%▲ 7,830

▲ 9,208材　料　費 800,773 ▲ 1.1%

企業債利息 10,953

▲ 3,375

0

皆減▲ 1,819,816

791,565

26,378

91,108 ▲ 3.7%

577,430

0.2%

0.0%

10,000

15,425

4,1004,100

2

45,846

569,600

87,733

71.0%

2,681,973 2,683,827 ▲ 0.1%▲ 1,854

10,000

1,819,818

2,500 100.0%

24,040

5,000

２６年度

100

▲ 30.2%

45,946
主
な
も
の

合　　　　計 2,861,153 3,727,351

有形固定資産購入費

▲ 866,198

項　　目

50,000 50,000

▲ 874,9612,657,070 3,532,031建設改良工事費

合　　　　計

2,500

増減額 比率

▲ 24.8%

項　　目 ２７年度 ２６年度

増減額

▲ 894,000

比率

▲ 25.2%

24,140 ▲ 100 ▲ 0.4%

一時借入金利息

予　備　費

研究研修費

減価償却費

経　　　　費

消　費　税

特 別 損 失

24,040 24,140 ▲ 100 ▲ 0.4%

増減額

医
業
費
用

職員給与費

医
業
外
費
用

負担金（一般会計）

3,643,038 ▲ 864,929 ▲ 23.7%

　※出資金：企業債償還元金分の一般会計からの繰入金　　67,562千円
　※負担金：医師等修学資金貸付金分
　　　　　　　　２２年度貸付分　　　　　薬剤師１名
　　　　　　　　２３年度貸付分　　　　　医師２名
　　　　　　　　２４年度貸付分　　　　　医師１名
　　　　　　　　２５年度貸付分　　　　　看護師等２名
　　　　　　　　２６年度貸付分　　　　　医師１名・薬剤師１名
　　　　　　　　２７年度貸付予定分　　医師１名・看護師２名

医師等修学資金貸付金

▲ 23.2%

収益的支出 

資本的収入 

資本的支出 

－ 4 －



（単位：千円）

予　備　費 649

主
な
も
の

項　　目 ２７年度 ２６年度

項　　目 ２７年度 ２６年度 増減額

主
な
も
の

医
業
外
収
益

一般会計補助金 10,000 10,000 0

0 0.0%

経　　　　費 3,087 3,453 ▲ 366

研究研修費

4,001 0 0.0%

264

▲ 10.6%

増減額 比率

合　　計 10,001 10,001

100 549

医
業
費
用

合　　計 4,001

比率

0.0%

549.0%

447 ▲ 183 ▲ 40.9%

第3款  医  療  局 

収益的収入 

予算規模 
(収益的支出) 

－ 5 －


