第1款 市立田沢湖病院

(単位:千円)

予算規模

項目	27年度	26年度	増減額	比率
収 益 的 支 出	937,316	1,249,645	▲ 312,329	▲ 25.0%
資 本 的 支 出	101,198	78,909	22,289	28.2%
슴 計	1,038,514	1,328,554	290,040	▲ 21.8%

業務量

項目	27年度		26	6年度		比較増減	比率
病 床 数	6	0 床		60	床	0 床	0.0%
入院患者数	19,03	2 人		18,980	人	52 人	0.3%
八阮忠石奴	1日平均 5	2 人	1日平均	52	人	0 人	0.0%
外来患者数	34,02	0 人		34,160	人	▲ 140 人	▲ 0.4%
77不忠有奴	1日平均 14	0 人	1日平均	140	人	0 人	0.0%
主な建設 改良事業		婦械備	品等購入 st			15,876	千円

(単位:千円)

収益的収入

					\ -	1 3/
		項目	27年度	26年度	増減額	比率
	医	入院収益	504,348	502,970	1,378	0.3%
主	業収	外来収益	272,161	273,281	▲ 1,120	▲ 0.4%
な	益	その他医業収益	37,099	36,908	191	0.5%
ŧ	医業	一般会計補助金	16,686	15,574	1,112	7.1%
の	外	一般会計負担金	97,005	99,868	▲ 2,863	▲ 2.9%
	収益	その他医業外収益	1,305	1,533	▲ 228	1 4.9%
		合 計	937,316	939,232	▲ 1,916	▲ 0.2%

(単位:千円)

収益的支出

		項目	27年度	26年度	増減額	比率
		職員給与費	588,671	587,481	1,190	0.2%
	医	材 料 費	85,969	84,684	1,285	1.5%
	業費	経 費	152,388	153,654	▲ 1,266	▲ 0.8%
主	用	減価償却費	66,468	71,239	▲ 4,771	▲ 6.7%
な		研究研修費	1,340	1,540	▲ 200	1 3.0%
ŧ	医	企業債利息	19,447	20,509	▲ 1,062	▲ 5.2%
の	医業	一時借入金利息	6,000	4,500	1,500	33.3%
	外	消費税	1,983	2,023	4 0	▲ 2.0%
		特 別 損 失	2	310,414	▲ 310,412	皆減
		予 備 費	10,000	8,250	1,750	21.2%
		合 計	937,316	1,249,645	▲ 312,329	▲ 25.0%

資本的収入

項目	27年度	26年度	増減額	比率
企 業 債	15,800	0	15,800	皆増
出資金(一般会計)	55,422	52,046	3,376	6.5%
合 計	71,224	52,048	19,176	36.8%
*出資金;企業債償還元金)繰入金 元金	8,754千円×	1/2	
		元金	76,567千円×	2/3

資本的支出

項目	27年度	26年度	増減額	比率
有形固定資産購入費	15,876	1	15,875	皆増
企業債償還金	85,322	78,908	6,414	8.1%
合 計	101,198	78,909	22,289	28.2%

第2款 市立角館総合病院

(単位:千円)

予算規模

項目	27年度	26年度	増減額	比率
収益的支出	4,225,560	6,054,162	1 ,828,602	▲ 30.2%
資 本 的 支 出	2,861,153	3,727,351	▲ 866,198	▲ 23.2%
合 計	7,086,713	9,781,513	1 2,694,800	▲ 27.5%

業務量

項目	27年度	26年度	比較増減	比率
病 床 数	253 床	253 床	0 床	0.0%
入院患者数	79,056 人	84,315 人	▲ 5,259 人	▲ 6.2%
八阮忠石奴	1日平均 216 人	1日平均 231 人	▲ 15 人	▲ 6.5%
外来患者数	145,314 人	143,960 人	1,354 人	0.9%
77不忠日奴	1日平均 598 人	1日平均 590 人	8 人	1.4%
主な建設 改良事業	③ 医療用器※主なものシンフォニト・3D医用i	費(支弁人件費) 械備品等購入費	ン更新、非磁性軸	千円千円

(単位:千円)

収益的収入

		項目	27年度	26年度	増減額	比率
	된	入院収益	2,499,119	2,543,362	4 4,243	▲ 1.7%
	医業	外来収益	1,192,447	1,180,472	11,975	1.0%
主	収益	一般会計負担金	60,900	60,900	0	0.0%
な		その他医業収益	117,710	110,008	7,702	7.0%
もの	医	一般会計補助金	127,194	120,603	6,591	5.5%
0	業外	一般会計負担金	183,889	177,026	6,863	3.9%
	収	その他医業外収益	15,424	13,176	2,248	17.1%
	益	特別利益	99,871	2	99,869	皆増
		숨 計	4,325,429	4,234,345	91,084	2.2%

(単位:千円)

収益的支出

		項目	27年度	26年度	増減額	比率
		職員給与費	2,681,973	2,683,827	▲ 1,854	▲ 0.1%
	医	材 料 費	791,565	800,773	▲ 9,208	▲ 1.1%
	業費	経 費	569,600	577,430	▲ 7,830	▲ 1.4%
主	用	減価償却費	87,733	91,108	▲ 3,375	▲ 3.7%
エなも		研究研修費	45,946	45,846	100	0.2%
も の	医	企業債利息	26,378	15,425	10,953	71.0%
0)	医業外	一時借入金利息	5,000	2,500	2,500	100.0%
	費	消費税	4,100	4,100	0	0.0%
	用	特 別 損 失	2	1,819,818	1 ,819,816	皆減
		予 備 費	10,000	10,000	0	0.0%
		슴 計	4,225,560	6,054,162	▲ 1,828,602	▲ 30.2%

資本的収入

項目	27年度	26年度	増減額	比率
企 業 債	2,659,400	3,553,400	▲ 894,000	▲ 25.2%
出資金(一般会計)	70,062	65,496	4,566	7.0%
補 助 金	24,606	1	24,605	皆増
負担金(一般会計)	24,040	24,140	▲ 100	▲ 0.4%
合 計	2,778,109	3,643,038	▲ 864,929	▲ 23.7%

※出資金:企業債償還元金分の一般会計からの繰入金 67,562千円

※負担金:医師等修学資金貸付金分 22年度貸付分 薬

22年度貸付分薬剤師1名23年度貸付分医師2名24年度貸付分医師1名25年度貸付分看護師等2名

26年度貸付分 医師1名·薬剤師1名 27年度貸付予定分 医師1名·看護師2名

資本的支出

項目	27年度	26年度	増減額	比率
建設改良工事費	2,657,070	3,532,031	A 874,961	4 24.8%
有形固定資産購入費	50,000	50,000	0	0.0%
企業債償還金	130,043	121,180	8,863	7.3%
医師等修学資金貸付金	24,040	24,140	1 00	▲ 0.4%
合 計	2,861,153	3,727,351	▲ 866,198	▲ 23.2%

第3款 医療局

予算規模 (収益的支出)

		項目		27年度	26年度	増減額	比率
主なもの	医業費用	経	費	3,087	3,453	▲ 366	▲ 10.6%
		研究研修費		264	447	▲ 183	4 0.9%
	予備費			649	100	549	549.0%
		合 計	-	4,001	4,001	0	0.0%

(単位:千円)

収益的収入

項目			27年度	26年度	増減額	比率
	医 — 般	会計補助金	10,000	10,000	0	0.0%
4 5 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1	外 仅					
0) 1	<u>益 l</u>					
	合	計	10,001	10,001	0	0.0%